Descripsi, memori si bene mente tenes.

Ne qua tibi desint ea magna parte resumo,

Et brevibus verbis, brevioris stylo.

Quæres : hexametris qui me nunc lege gerebam,

Cur iterum claudis hic vehor ipse rotis.

Hoc est pentametris cur rursus versibus utor,

B Nam nequeo longæ tædia ferre moræ.

Ad metam properare juvat : vicina videtur,

Hactenus effusum quæ mihi sistat iter.

Porro quæ subdo, nova sunt, quamdam novitatem

Dum sequor in verbis, artificemque modum.

Nec tu culpandi studio, quæ seria dixi,

Otia dicturus, ludicra nostra putes.

Quidquid id est attende libens. Deservit in usum

Nostra rudimenti cura laborque tui.

Explicit prologus.

INCIPIUNT RECAPITULATIONES UTRUSQUE TESTAMENTI.

Prima distinctio sine A.

Principio rerum post quinque dies homo primus

: Conditi in sexto creditur esse die.

C. Exprimis hic Christum, qui sexto tempore mundum

Ingressus sit homo nos redimendo cruce.

F. Fit tempus ex desso viri, dum somnus in illum

Mittitur, et Christi mors fuit ille sopor.

Ecclesiæ signum fuit hæc de corpore Christi

Terreni generis sumpsit origo fidem,

Per ligni vetiti gustum nos ille peremit.

In cruce nos redimit ille cruore suo.

Sine B.

Ense Cain fratris transfodit viscera sanguis :

Fusus de terra clamat in aure Dei.

Judæus Christum perfodit cuspe, cujus

Sanguis sic clamat, quod male nostra lavat.

Pravos in terra fundatos exprimit Enos,

D Mœnia de cujus nomine facta legis.

Seth, cujus nomen surrectio dicitur, illum

Monstrat qui surgens de cruce summa tenet.

Enos, qui nomen Domini prius invocat, illos

Insinuat, qui spe gaudia vera petunt.

Quem redimit post septenas decies genituras

Et septem, Christus exstat imago, Lamech.

Septimus a primo patre translatus fuit Enoch :

Quos recipit requies septima signat eos.

Sine C.

Ne pereat mundus lignum Noe rexit in undis :

Per lignum per aquas nos pie Christie (37) lavas.

possit, tamen in aliis versibus auctor aut scriba
 adversus institutum pugnavit quo littera C. abesse
 debebat.

Sein signat quosdam justos, aliosque profanos,
De quo profluxit illa propago patrum.
Gentilis populi, qui noverat inter Hebræos
Vivere porro, Japhet esse figura potest.
Frater, qui patrem derisit, signat Hebræos,
Qui rident Christi probra, cruce[m]que (38) no-
gant.

Is, quem vir justus pro patre suo maledixit,
Judæos signat, quos modo mundus habet.
Quos patres egere reos in sanguine Christi
His verbis proles, post mala nostra lavat.
Nemroth qui turrem construxit (39) ad astra mi-
nantem

Est Satanas quærens alta, sed ima tenens.
Mansio signat Heber, ubi prima loquela remansit,
Ædem, Christe, tuam, qua manet una fides.
Rex dominusque Salem panem vinumque litavit,
In quo signatur Christus utrumque potens.